
令和 2 年 3 月 13 日 

 

ご利用者様 お見舞いの方へ 

医療法人 光ヶ丘病院 

理事長 笠島 學 

 

『面会禁止』のお知らせ 

 

 

ご承知のとおり、現在、国内での新型コロナウイルス感染症の発生に伴い、当病院でも感染拡大

を防止すると同時に入院患者さまの安全を確保する為、「面会の制限」のご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

しかしながら今般、WHO の発表があったように全世界的に新型コロナウイルス感染症の拡大が

懸念される中、当院もやむなく 3 月 16 日（月曜日）から『面会禁止』にすることになりました。 

つきましては、皆様には何かとご心配、ご不自由をおかけして申し訳ありませんが、引き続きご理

解とご協力の程お願い申し上げます。 

今後は、新型コロナウイルス感染症の状況を鑑みながら、面会制限の変更になることも想定され

ますので、院内掲示板やホームページ（http://shirankai.net）等でご確認ください。 

 

記 

 

＜ 面会禁止（終日）＞ 3 月 16 日（月曜日）から実施いたします 

               期限：当面の間（新型コロナウイルス感染症の拡大状況が落ち着くまで） 

 

※ 患者様の緊急時や当院より連絡があった場合は、下記の面会制限の条件のもと、面

会可能とさせていただきます。 

 

 

＜ 面会可能の条件 ＞ 

         ・測定体温 37.0℃以下の方 

         ・現在、咳のない方 

         ・頭痛のない方 

         ・鼻水、くしゃみのない方 

         ・1 ヶ月前までに、海外渡航歴のない方 

 

 

                                            以  上 


